124. Quod si nobis tantas passis ob utramque rem incursiones, sic esse affectis contingit quod ad nos attinet; haud pari tamen conditione sunt isti ab ecclesia alieni: immo vero decet eos gravissime dolere et moestificari, videntes in quantum turbationis atque absurditatis regionem hanc resque nostras perduxerint; quamquam duabus maximis ecclesiis tempestatem concitaverint, cuiusmodi numquam fuit: et quod vulnus, id est schisma, cui remedium semper est quaesitum a magnis patris nostrae et eminentibus viris, qui ad hoc adhibendi fuerant, nunc insanabile

περὶ τῶν τοιούτων ἰχρῆν, εἰς τὸ παντελῶς ὅπως ἀγίαιον περιέστησαν, εἰ μὴ
 σου τίς ἐκείνην ἰθέλει τοῦδε θρασείαν ἱεῖν, ὅπρι ἀπειή, τὴν ὅτι τῶν
 καιρῶν, ἐπὶ κακῷ μάλῳ προχώρησιν ἀλλ' ἀνωμίμοις ἡμῖν ἐν τούτοις ἔξε-
 σθι φάσαι, ὡς εἰδόντων καὶ ποιούντων, οἷς οὕτω δίδονται γὰρ περὶ αὐτῶν ἐπ'
 ἐκείνοις δὲ ἄρα οἷς καινοφρονῆσαι τοῖς θεσπίμασι τῶν πατέρων ἀπρηυθρία-
 σαν, οὐ μόνον οὐδὲν τοιούτον ἔστιν ἔξειπαιν, ὡς ἐφουχάσαι τινὶ τρόπῳ
 τούτοις ἢ συνελθῖν ἀλλ' ὅτι καὶ ἰστοάντες ἰστοαίμεν κραταιότερον, στίρ-
 ξαντές τε πᾶσαν καταδέκην ἡμῖν ἱπαχθεῖσαν, καὶ καθ' ἑκάστην ἄς ἱπινοοῦσιν
 ἀσφαλειῶν καὶ καθεύξων καὶ λοιπῶν πειρατηρίων καινότητος στίργουτις
 ὑποίσομεν ἴτι, καὶ εἰ μυρίων καδ' ἡμῶν ἰτίρων γεουργοὶ φανίην τιμωριῶν
 καὶ κακώσεων, εἰδότες ὅπρ σφίσι τε καὶ ἡμῖν ἐκβίβηκει τὰ τῆς ὁρμῆς, καὶ
 πρὸς ὃ τε αἰετας εἰδοπωιοημίως τὰ τοῦ δρόμου κατήτησι. Φαίη τις ἂν
 ἴσως ἐν συναισθήσει τούτων ἰνόμενος, ὡς ἔστι θεὸς ἐκδικήσεων κύριος ἐγὼ
 δὲ μικρὸν παρωδῆσαι φθνεζαίμεν, ὡς ἔστι θεὸς φανιρώσεων κύριος τοῦτο
 γὰρ ἡμῖν, οὐκ ἐκείνο, δι' ἑφειτοῦ οὐδὲ γὰρ ἀμύνης, οἷς ἐπιστόθημεν ἔρωσ,
 ἀλλ' ὑπὲρ ὧν στίργουμι ἐκκαλύψωσ' ἢν ὁ τῆςδε ταμίας, εἰ γε μὴ τὸ πα-
 ρόν, ἀλλ' οὖν ἐν ἐκείνοις, οἷς γυμνήν παραστήσι, καὶ τῆραχλη-
 σμένην τὴν γυῶσιν ἀφώρισι, θεῖη πάντως διαφανῆ, ὁ πρὸς τῆ ελπίδι, καὶ
 τὸ ἀδίστακτον ἱσιφίρον πρῶτον ἡμῖν καὶ μόνον καὶ τελευταῖον ἀσπλῶς εἰς
 ἀναψυχῆν.

cod. E. 85. B.

effecerint : nisi quis forte illam velit medicinam dicere (quod absit!), quae aliquo tempore fiet, summi mali consummationem. Sed moerentibus ob haec nobis dicere licet, quod non nescii fecerimus, quae ita visa sunt de ipsis. Illis autem, quos non puduit nova vocabula patrum dictis opponere, non modo par aliquid licet dicere, ita ut his aliquando adquietamur consentire, sed resistentes resistemus validius, malentes quamlibet damnationem nobis inferri; et ab his quotidie excogitatas eustodiarum, inclusionum et reliquarum tentationum novitates libenter perferemus; insuperque sexcentas alias quarum isti adversus nos novi creatores apparuerunt, poenas atque afflictiones: gnari scilicet quod illorum et noster cursus ducat, et quis verisimiliter stadii finis futurus sit. Dicet fortasse aliquis talium rerum sensu tactus, esse Deum vindictarum dominum. Ego vero parva utens parodia dicam, esse quoque Deum manifestationum dominum. Has enim nos non illas optamus: neque vindictae ob ea quae passi sumus amor nobis est, sed rei, cuius causa tenebris obruimur, revelationem: quam eiusdem conservator, si minus in praesenti, certe tempore illo, quo nudam patentemque omnium notitiam exhibere decrevit, prorsus pleno in lumine ponet. Quod quidem non sperabile tantum, sed indubium est, et primum nobis est immo unicum et extremum omnino solamen 1).